
 

Ministerstvo zemědělství 
Těšnov 65/17, 110 00  Praha 1 – Nové Město 

tel. +420 221 811 111, el. adresa podatelny: podatelna@mze.gov.cz, ID datové schránky: yphaax8, www.eagri.cz 

 
ÚTVAR: Odbor environmentální a ekologického 
zemědělství 
ČÍSLO ÚTVARU: 13110 
 
VÁŠ DOPIS ZN.: MD-4566/2024-910/10 
DORUČEN DNE: 22. 5. 2024 
 
SP. ZN.: MZE-42534/2024 
NAŠE Č. J.: MZE-47755/2024-13112 
 
VYŘIZUJE: JUDr. Věra Jurášová 
TELEFON: 221812870 
 

Ministerstvo dopravy 
nábřeží Ludvíka Svobody 
1222/12 
Nové Město 
110 00 Praha 1 

DATUM: 17. 6. 2024 

 
 
Žádost o součinnost (ekologické zemědělství) 
 
 
Odbor environmentální a ekologického zemědělství obdržel Vaši žádost o spolupráci podle 
§ 8, odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.  

K vašim dotazům uvádíme: 

1. a. Podle § 6 zákona č. 242/2000 Sb., o ekologickém zemědělství a o změně 
zákona č. 368/1992 s., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o EZ“) osoba, která hodlá podnikat v ekologickém zemědělství, podá v souladu 
s přímo použitelnými předpisy Evropské unie ministerstvu žádost o registraci. Při 
splnění dále uvedených podmínek vydá ministerstvo rozhodnutí o registraci a certifikát 
o činnosti v ekologickém zemědělství a zapíše tuto osobu na seznam osob 
podnikajících v ekologickém zemědělství i s informací o výměře obhospodařovaných 
pozemků. Podle § 10 zákona o EZ tam, kde sousedí ekologicky obhospodařované 
pozemky s pozemky, které nejsou obhospodařovány ekologickým způsobem, musí 
ekologický zemědělec učinit vhodná opatření, kterými sníží riziko škodlivých vlivů na 
jím ekologicky obhospodařované pozemky, a to na nejnižší možnou míru; takovými 
opatřeními jsou zejména výsadba živých plotů, větrolamů, pásů zeleně, izolačních 
travnatých pásů nebo zřizování cest. Při rozhodování o registraci ministerstvo 
nepřezkoumává charakter a způsob využití sousedních pozemků, blízkost dálnice tedy 
nemá vliv na rozhodnutí o registraci ani na vydání certifikátu, které je vázáno pouze na 
dodržování pravidel ekologické produkce.  
 
1. b. Skutečnost, že dálnice vznikne přestavbou stávající silnice I. třídy a nejedná se 
o novostavbu, nemá dopad na registraci a certifikaci ekologických zemědělců. 
 
2. Souhlas k odnětí zemědělské půdy ze ZPF nemá žádnou souvislost s registrací 
a certifikací zemědělců, obhospodařujících sousední pozemky v režimu ekologického 
zemědělství. 
 
 
 
 
 
 

MZE-47755/2024-13112 

 
mzedms027963677 

mailto:podatelna@mze.gov.cz
http://www.eagri.cz/


 

MZE-47755/2024-13112 2 

V případě dalších dotazů, týkajících se ekologických zemědělců a ekologicky 
obhospodařovaných pozemků, se na nás neváhejte obrátit.  

 
S pozdravem 

 

 

%%%el_podpis%%% 

Ing. Vlastimil Zedek 

ředitel odboru 

 
 
 


		2024-06-17T15:13:59+0200




